
令和３年８月２日 
 
島根県及び鳥取県の現職教員のみなさま 
島根大学教職大学院修了生及び現役生のみなさま 
 

                      島根大学大学院教育学研究科（教職大学院） 

                       教育実践開発専攻長 原  広 治 

 

 

島根大学教職大学院「令和３年度 修了生の集い」並びに「肥後功一先生講演会」 

の開催について（ご案内） 

 

時下ますますご清栄のことお喜び申し上げます。平素より本学並びに教職大学院の教育･研究に

対しまして，多くのご支援とご協力をいただいておりますことに深く感謝申し上げます。 

さて，今年度，第６期の入学生を迎えた教職大学院ですが，これまでの修了生のその後につい

て，本学教員を交えた語り合いをとおして理論と実践を往還する学びをさらに深めるため，標

記集いを開催することといたしました。 
併せて，この集いでは，本年４月に島根大学理事・副学長に就任された肥後功一氏をお迎え

し，「学校教育臨床と教師の学び」と題するご講演を企画し，修了生はもとより，島根県及び鳥

取県の現職教員の皆様の研修の機会にもしたいと存じます。 
つきましては，別添開催要項のとおり標記集い並びに講演会を開催いたしますので，ご多用

とは存じますがご参加いただきますよう，ご案内にあわせお願い申し上げます。 
なお，新型コロナウイルス感染症の拡大が心配されるところですが，この講演会におきまし

ても予防対策を万全にし，皆様のご理解とご協力をいただきながら進めてまいりたいと思いま

す。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

（お問い合わせ先） 

島根大学大学院教育学研究科（教職大学院） 

専攻長 教授 原 広治 

〒690-8504 松江市西川津町1060 島根大学 

   （電話/ﾌｧｸｼﾐﾘ）0852-32-9873(研究室直通) 

  （電子メール） hara-hiroji@edu.shimane-u.ac.jp 

 


